

Số: 159/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 03 tháng 4 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức mít tinh, diễu hành hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy và ngày toàn dân phòng chống ma túy (26/6)**

Căn cứ Quyết định số 1701/QĐ-UBND, ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch số 402/KH-LĐLĐ, ngày 20/12/2016 của LĐLĐ tỉnh về việc triển khai Đề án “Đảm bảo an ninh, trật tự trong CNVCLĐ” giai đoạn 2016 - 2020;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức mít tinh, diễu hành hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy và Ngày toàn dân phòng chống ma túy năm 2020 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy và Ngày toàn dân phòng chống ma túy 26/6/2020.

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong tỉnh về tác hại của ma túy; chủ động đấu tranh, phát hiện tội phạm về ma túy; đồng thời nâng cao ý thức trách nhiệm của đoàn viên CNVCLĐ trong công tác phòng, chống ma túy tại cộng đồng.

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án “Đảm bảo an ninh, trật tự trong CNVCLĐ” giai đoạn 2016 - 2020.

#### **II. NỘI DUNG**

Tổ chức mít tinh, diễu hành hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy và Ngày toàn dân phòng chống ma túy 26/6.

#### **III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Đối tượng:** Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và lực lượng công an trên địa bàn thành phố Lai Châu.

**2. Số lượng:** Dự kiến 400 người.

**3. Thời gian:** Dự kiến tháng 6 năm 2020.

**4. Địa điểm:** Thông báo cụ thể sau.

#### **IV. KINH PHÍ**

Từ nguồn kinh phí của LĐLĐ tỉnh và nguồn kinh phí do Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPT TDBVANTQ tỉnh Lai Châu cấp năm 2020.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Tuyên giáo và Nữ công**

- Chuẩn bị nội dung tuyên truyền trên xe cộ động; bài phát biểu của Thường trực LĐLĐ tỉnh và thẩm định bài phát biểu hưởng ứng của đoàn viên, CNVCLĐ.
- Tham mưu xe dẫn đường và tuyến đường diễu hành.
- Phân bổ và tổng hợp danh sách đoàn viên, CNVCLĐ và chiến sỹ lực lượng công an tham gia mít tinh, diễu hành.

##### **2. Văn phòng**

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất phục vụ buổi mít tinh, diễu hành.
- Thuê xe tuyên truyền, cộ động, diễu hành.
- Tham mưu giấy mời; làm công tác tổ chức buổi mít tinh.

##### **3. Ban Tài chính**

Xây dựng dự trù và chuẩn bị kinh phí phục vụ các hoạt động mít tinh, diễu hành theo kế hoạch.

##### **4. LĐLĐ Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và các công đoàn cơ sở trực thuộc**

Huy động lực lượng đoàn viên, CNVCLĐ tham gia mít tinh, diễu hành theo số lượng phân bổ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức mít tinh, diễu hành hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy và Ngày toàn dân phòng chống ma túy năm 2020, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các Ban LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và các CĐCS trực thuộc triển khai, thực hiện./.

##### **Nơi nhận:**

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo TLĐ;
- Thường trực Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPT TDBVANTQ tỉnh;
- Phòng PV 01- Công an tỉnh;
- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ thành phố, CĐN, CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT-TgNc.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Đông Thị Nghĩa**